
únor 2012 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Únor 2012 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne 18. 1. 2012

Rada městyse schválila:

� odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice na
rok 2012 v souladu s § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů.

� dodatek č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 8. 7. 2003 s Růžov a. s.
s tím, že na pronajatém pozemku bude umístěno a provozováno
zařízení pro jímání plynu. Zařízení pro jímání plynu bude na pro-
najatém pozemku zřízeno formou věcného břemene na základě
smlouvy.

� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu na pozemcích 1442/1, 1442/2 a 1427 (nová trasa
kabelového vedení NN v k. ú. Zaliny) s firmou E.ON Distribuce, a. s.
pro stavbu „Zaliny K 1010 – pí. Seimlová“ za jednorázovou smluvní
úhradu 10.000 Kč bez DPH.

Rada městyse zrušila:

� zřízení věcného břemene pro stavbu „Zaliny K 1010 – pí. Seimlová“
schválené usnesením RM č. 93 ze dne 14. 7. 2010.

Rada městyse vzala na vědomí:

� vyúčtování kulturních akcí pořádaných městysem Ledenice:

  tradiční ledenický Mikuláš ze dne 5. 12. 2011.

  vánoční nadílka pro děti ze dne 12. 10. 2011.Tříkráloví koledníci více o Tříkrálové sbírce na str. 2 a 3

POČET OBYVATEL k 31. 12. 2011
Obec
Část obce počet muži ženy přistěhovalí vystěhovalí narození zemřelí
________________________________________________________________________
Ledenice 1864 930 934 40 37 18 19
________________________________________________________________________
Růžov 11 7 4 0 1 0 0
________________________________________________________________________
Zborov 202 98 104 9 5 4 1
________________________________________________________________________
Ohrazení 113 59 54 4 1 2 2
________________________________________________________________________
Ohrazeníčko 68 36 32 1 0 1 0
________________________________________________________________________
Zaliny 101 53 48 7 1 1 0
________________________________________________________________________
CELKEM 2359 1183 1176 61 45 26 22

muži 28 22 14 13
ženy 33 23 12 9

Počet uzavřených sňatků občanů z Ledenic a přilehlých osad v roce 2011 bylo celkem 10,
z toho 1 byl uzavřen v Ledenicích a 2 v místním kostele.

Jana Havlová, matrikářka

ZE ZASEDÁNÍ
RADY MĚSTYSE LEDENICE

Místní knihovna Ledenice
oznamuje svým čtenářům

dočasnou změnu výpůjční doby

od 20. února do 8. března. Po dobu pracov-
ní neschopnosti bude knihovna otevřena
vždy v pátek od 11.00 do 17.00 hodin.
Od pondělí 12. března bude knihovna již
otevřena v běžných výpůjčních hodinách:
pondělí                            11.30 – 18.00
středa      9.00 – 11.00    11.30 – 15.00
čtvrtek                             11.30 – 18.00

Děkujeme čtenářům za pochopení

Kde zasahovali ledeničtí hasiči?
Požár rodinného domu v Ledenicích. Po-
plach vyhlášen sirénou i elektronicky v ne-
děli 15. 1. 2012 v 16.55 hodin. Výjezd T 815
CAS 32 a R Midlum CAS 20 JSDH Lede-
nice, HZS ČB a JSDH Borovany.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2012

Čas letí, od návštěvy tříkrálových skupi-
nek s požehnáním pro jednotlivé domy v Le-
denicích a hlavně lidi, kteří v nich žijí, uplynul
měsíc.

Letos děti neputovaly sice Ledenicemi za
velkého mrazu, ale teplota kolem nuly, mokrý
sníh nebo vítr možná potrápí víc. Jako každým
rokem ovšem byla souhra všech účastníků vý-
borná, vždyť leckdo chodí v této službě již tra-
dičně, nováčci z řad dětí se tak snadno zaučí.
A vše klape jak na drátku až po pohoštění ko-
ledníků u teplého čaje a vánočního cukroví,
což má na starosti známá skupinka žen z fary.

Dále pak následuje důležité sčítání vybra-
ných peněz za přítomnosti zástupce Úřadu
městyse Ledenice. Jeho výsledky najdete v ta-
bulce níže.

Určitě vás bude zajímat, komu potřebnému
se peníze dostanou. Potřebných je jistě mno-
ho, ale zůstali jsme tradičně u dobrých záměrů
tak jako v minulosti. Všichni, kdo přispěli do
Tříkrálové sbírky, pomohou tak provozu Hos-
pice v Prachaticích a dále nedaleké Borůvce,
o. s. v Borovanech.

V současné době, kdy se peníze v oblasti
sociální práce krátí natolik, že poskytovatelé
sociálních služeb dokonce i zanikají, považu-
jeme za vhodné podpořit takovou činnost, kte-
rá je smysluplná a která zároveň funguje na
vysoké úrovni.

Jen pro ilustraci a proto, abyste mohli do
problematiky nahlédnout, citujeme z děkov-
ného dopisu z Borovan, který přišel v závěru
loňského roku:

„... dovolte nám, abychom Vám v závěru
roku co nejsrdečněji poděkovali za projeve-
nou důvěru a pomoc, díky níž jsme mohli dál
pomáhat rodinám s postiženými dětmi. Zej-
ména dnes v době krize, má Vaše pomoc cenu
zlata.

Borůvka dostala pod stromeček krásný dá-
rek. Nové webové stránky, které dokumentují
náš život. Postupně doplňujeme články k ak-
cím, vylepšujeme seznam našich partnerů.
Rádi bychom Vás na nové stránky pozvali. Vě-
řím, že uvidíte, že naši práci bereme jako po-
slání, kde na prvním místě jsou „naše děti“.

Na závěr mi dovolte popřát za celou Borův-
ku hezké prožití vánočních svátků a vstup do
roku, který by mohl být zase chloupek lepší než
ten, který právě končí.“
Děkuju, že Vám nejsme lhostejní.

S přátelským pozdravem a úctou
Jiří Zeman, DiS., zástupce ředitele

Myslím, že není už dál co dodávat, snad jen
adresu oněch webových stránek, abyste v nich
mohli snadněji „brouzdat“:
www.boruvka-borovany.cz

S díky za vaši štědrost ve službě i darech
jáhen Pavel Poláček

Výsledky tříkrálové sbírky 2012

Ledenice 42 655 Kč

Zaliny 2 920 Kč

Ohrazeníčko 8 257 Kč

Zborov 3 011 Kč

CELKEM 56 843 Kč

Ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou

Půlhodinka s kronikářem
Každý první čtvrtek v měsíci pořádá Místní
knihovna Ledenice setkání s kronikářem Mgr.
Jiřím Cukrem pod názvem „Půlhodinka s kro-
nikářem“. Pan Cukr vždy přijde s nějakou za-
jímavostí k danému tématu, s posluchači živě
pobeseduje a také je velmi rád, najde-li doma
někdo dobovou fotografii, nebo přispěje vlast-
ním zážitkem.

Téma na březen je ledenická knihovna (její
historie od roku 1882, knihovníci, prostory,
kde sídlila a další zajímavosti).

Přijďte ve čtvrtek 1. března 2012 v 17.15 hod.
do společenské místnosti Domu s pečovatel-
skou službou v Ledenicích.



únor 2012 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Ó 22. 2. v 17.30 – Popeleční středa
bohoslužba s udělováním popelce

K Popeleční středě…

Popeleční středou vstupují věřící do čtyřice-
tidenního postního období, které je přípravou
na oslavu Velikonoc. Zavedení „popeleční stře-
dy“ se datuje někdy do 6.–7. století, kdy byl za-
čátek postního období přeložen ze 6. neděle
před Velikonocemi na předcházející středu,
aby se z postní doby vyčlenily jednotlivé ne-
děle, které nejsou chápány jako postní den.

Anselm Grün ve své knize „Jsi požehná-
ním“ píše o tomto dnu:

Na Popeleční středu se po evangeliu žehná
popel a přítomným se jím dělá na čele znamení
kříže. Popel symbolizuje obrácení. Má nám
připomínat, že jsme prach a v prach se obrátí-
me, jak zní stará formule při udělování
popelce.

Popele se dříve užívalo i jako čisticího
prostředku. Toto znamení nás tedy vybízí,
abychom vstoupili do postní doby vědomě a
prožívali ji jako čas vnitřního očišťování.
Máme zapotřebí důkladně pročistit všechno,
co se za celý rok proplížilo do našeho srdce a
poskvrnilo je.

Na počátku postní doby vždy vedu postní
obnovu. Jsem zvyklý zahajovat ji mší svatou,
při které uděluji zúčastněným znamení popel-
ce. Cítím, jak je pro lidi důležité, aby dostali
názorné znamení, které jim připomene jejich
pomíjivou přirozenost, jež se jednou promění
v prach, a které je vyzve k obrácení. Když se
zeptám těch, kteří přijali popelec, co to s nimi
udělalo, stěží to dokážou přiblížit slovy. Sho-
dují se ale většinou na tom, že se jich to
hluboce dotklo.

Požehnaný popel tak zjevně proniká do je-
jich podvědomé touhy po novém začátku a po
tom, aby bylo z jejich nitra vypáleno všechno,

co jim brání skutečně žít. Je to smysluplné
znamení jejich touhy obrátit se od cest, které
nevedou dál, změnit smýšlení a vidět věci
takové, jaké skutečně jsou.

Při udělování popelce kněz často říkává:

„Obrať se a věř evangeliu.“

Popelec chce člověka vybídnout, aby opus-
til své staré cesty a vydal se po těch, které ho
povedou k cíli.

Řecké slovo „metanoeite“, které překlá-
dáme jako „obraťte se“, znamená vlastně
v původním významu „změnit smýšlení“.
Popeleční středa tedy vybízí, abychom začali
jinak myslet, abychom se dívali pod povrch
věcí a abychom pod tímto povrchem objevo-
vali skutečnou podstatu.

Je jistě cenné umět se dívat se pod povrch
věcí a odhalovat podstavu v našem životě, kte-
rý žijeme jen jednou. A tak vstupme s mož-
ností nového začátku do letošní doby postní.

Aktuality sledujte na webových stránkách
farnosti www.farnost-ledenice.cz

Přednáška s J. Klimešem
„Můžeme si porozumět?“

V rámci Národního týdne manželství
zveme srdečně na přednášku PhDr. Mgr.
Jeronýma Klimeše, PhD. s názvem „Může-
me si porozumět?“ dne 13. 2. 2012 v 17 h v
sále Malé scény Metropolu v Českých Bu-
dějovicích. Společně s ním se budeme za-
mýšlet nad porozuměním vůbec a nad
nikdy nekončícím tématem manželství, jak
si dvě tak odlišné bytosti - muž a žena -

mohou vzájemně porozumět.
Předprodej vstupenek od 16 h v šatně,

vstupné 50 Kč jednotlivec, 80 Kč manžel-
ský pár.

Co ztrácíme, co získáváme,
kam jdeme?

Duchovní obnova s Mons. Alešem
Opatrným pro ty, kterým vyšší věk přináší
obtíže, 10. 3. 2012 od 9 do 13 h v sále a
kostele obětování Panny Marie (u piaristů)
v Českých Budějovicích. Příležitost ke sv.
smíření, mše sv.

Sledujte naše stránky www.dcr.bcb.cz

Seznam koledníků

vedoucí 1. král 2. král 3. král

1 Jana Hajná Jakub Hajný Marek Volf Tomáš Gabriška

2 Adéla Chadimová Tadeáš Chadima Lina Chadimová Karolina Kříhová

3 Jitka Jordanovová Lukáš Jordanov Tomáš Trtílek Lucie Bláhová

4 Lenka Bicerová Milan Bicera Eliška Bicerová Barbora Beranová

5 Šárka Kubínová Josef Kubín Anna Kubínová Jáchym Kubín

6 Alena Pokorná David Pokorný,
Veronika Sasková Tomáš Pokorný Vojtěch Saska

7 Veronika Míková Kryštof Míka Eliška Hluštíková Tadeáš a Magdaléna Míkovi,
Vilém Hluštík

8 Jana Danielová Radek Šebesta Vlasta Brenkusová Rostislav Farkota

9 Eva Šrajerová Antonín Šrajer Václav Šrajer Martin Varda

10 Pavlína Uhlířová Ludvík Uhlíř Kristýna Kadlečková Kateřina Hořejšová

11 Jana Votrubová Zdeněk Gunar Michal Tachecí Jana Škorničková

12 Karla Herdová Elena Herdová Lucie, František Titzovi Aneta Brejchová

13 Miroslava Fixová Kateřina Fixová Michaela Fixová Jakub Dědič, Martin Kříha

14 Markéta Viktorová Ondřej Viktora Anežka Viktorová Nicola Dosoudilová

15 Pavel Hronek,
Lukáš Hinterhölz Lucie Minářová Rozalie Křešničková Vojtěch Hronek

16 Jaroslav Tůma Václav Voharčík Michala Vazačová Aneta Vazačová

Ledenická farnost připravuje…



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2012

Ze statistiky – rok 2011:
Stav knihovního fondu: 10919
Z toho naučná literatura: 2371
Beletrie: 8548
Registrovaných čtenářů: 277
Návštěvníci knihovny celkem: 3795
Návštěvníci využ. internet: 450
Počet výpůjček: 14072
Počet titulů docházejích periodik: 16
Meziknihovní výpůjční služba 264
(Půjč. knih z ostat. knihoven)
Počet návštěv web. stránky knihovny 7765
(www.knihovnaledenice.estranky.cz)

ON-LINE  KATALOG
Vážení čtenáři, na těchto webových stránkách
knihovny je vystaven ON-LINE katalog, ve
kterém si můžete prohlédnout knížky z kni-
hovního fondu naší knihovny. Zarezervovat
lze pouze knihu, která je půjčena.

Zároveň můžete nahlédnout do svého čte-
nářského konta (záložka s názvem Vaše čte-
nářské konto), musíte ovšem znát číslo své
průkazky a PIN (RRMMDD – rok, měsíc a
den narození, např. když je někdo narozen
3. 3. 1980, vloží jako PIN 800303). Zobrazí se

všechny knihy, které máte půjčeny a zároveň
máte možnost si tyto knihy prodloužit. Využij-
te této služby a možnosti komunikovat s kni-
hovnou na dálku.

Výtvarná soutěž
„LESY A PŘÍRODA KOLEM NÁS“
Místní knihovna v Ledenicích se zapojila do
2. ročníku výtvarné soutěže „LESY A PŘÍ-
RODA KOLEM NÁS“, kterou pořádají Lesy
České republiky s. p., Krajské ředitelství Čes-
ké Budějovice, Jihočeská vědecká knihovna
v Českých Budějovicích a ZOO Ohrada.
Poslání soutěže:

Naším cílem je podpora výtvarné reflexe
zážitků dětí, získaných návštěvou lesa a umoc-
nění vlivu lesa a přírody na rozvoj jejich eko-
logického cítění a vnímání.
Podmínky soutěže:

Výtvarné práce (kresby, malby apod.) na
stanovené téma soutěžící předají do 8. března
2012 v zapojených knihovnách nebo je zašlou
na jejich adresu. Výtvarné práce je nutno opat-
řit na zadní straně štítkem s údaji: jméno auto-
ra, věk, třída, soutěžní kategorie, název a
adresa školy, název práce, adresa a kontakt na
autora výtvarné práce, zapojená knihovna
(štítky k dostání v knihovně).

Maximální velikost výtvarných prací je
omezena velikostí formátu A2.

Práce odevzdané do soutěže se účastníkům
nevrací, o jejich dalším využití rozhodují vy-
hlašovatelé soutěže.
Soutěžní kategorie:

I. kategorie – děti v mateřských školách
II. kategorie – žáci 1.–2. třídy ZŠ

III. kategorie – žáci 3.–4. třídy ZŠ
IV. kategorie – žáci 5.–6. třídy ZŠ
V. kategorie – žáci 7.–9. třídy ZŠ

VI. kategorie – žáci speciálních škol
VII. kategorie – žáci uměleckých škol
Soutěžní témata:

- Les
- Strom
- Lesní zvíře
- Lesní rostlina
- Člověk a les
V knihovně proběhne v měsíci dubnu a

květnu 2012 výstava výtvarných prací a záro-
veň vyhodnocení nejlepších prací v každé ob-
sazené kategorii. Tři vybrané práce z každé
kategorie postupují do finále v Jihočeské vě-
decké knihovně v ČB, kde při vernisáži výsta-
vy dne 7. 6. 2012 budou vyhlášeny výsledky
soutěže a předány odměny vítězům.

Chcete-li si s námi zasoutěžit, přineste své
obrázky do ledenické knihovny do 8. března
2012. Jana Fraňková, knihovnice

První pololetí školního
roku 2011–2012
Statistika výsledků hodnocení prospěchu a chování žáků ZŠ Ledenice
za 1. pololetí školního roku:
Celkový počet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 187 žáků
Počet na I. stupni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 108 žáků
Počet na II. stupni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79 žáků
Počet ročníků .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Počet tříd .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Počet učitelů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Vyznamenání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93 žáci
Z toho samé jedničky.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53 žáci
Dostateční .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 žáků
Nedostateční .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 žáků
Pochvaly .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 žáků
Napomenutí třídního učitele .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 žáků
Důtka třídního učitele .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 žáků
Důtka ředitele školy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 žáci
Snížený stupeň z chování .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 žáci

Zápis:
Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ proběhl 20. a 21. ledna 2012. K zápi-
su se dostavilo 33 dětí. Z tohoto počtu jsou podány některé žádosti o od-
klad školní docházky. Vyřízení těchto žádostí je podmíněno odborným
vyšetřením dětí v pedagogicko-psychologické poradně a u dětského lé-
kaře. Do první třídy 3. září 2012 nastoupí pravděpodobně 28 dětí.

Informace ze školní družiny:
Kapacita naší školní družiny je 65 dětí. V případě, že počet přihláše-
ných v příštím školním roce bude vyšší, bude proveden výběr. Kapacita
je daná rejstříkem škol a nelze ji v žádném případě překročit.

Mgr. Josef Cukr, ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

INFORMACE MÍSTNÍ KNIHOVNY LEDENICE

„Souboj s pamětí“
Že mají děti stále ještě soutěžního ducha, jsme si potvrdili ve čtvrtek
12. 1. 2012, kdy proběhlo na naší škole soutěžní klání pod názvem „Sou-
boj s pamětí“. Utkali se žáci 7., 8. a 9. ročníku a z příjemné, veselé atmo-
sféry vyšla vítězná trojice dívek 9. roč. Máchová, Řepová a Staňková.
Potěšující bylo i to, že celou soutěž zorganizoval i režíroval také žák,
Tomáš Tachecí. Vítězům blahopřejeme, účastníkům děkujeme. M. P.

ZE ŠKOLY…



únor 2012 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Nepříliš radostná zpráva
pro vlastníky lesů v katastrálních územích Ledenic

Jak si mnozí z vlastníků lesů jistě ještě pa-
matují, v roce 1998 bylo v Ledenicích založe-
no občanské sdružení Sdružené lesy Ledenice
a Borovany. Krátce předtím jsem byl pověřen
Okresním úřadem v Českých Budějovicích
funkcí odborného lesního hospodáře (OHL)
pro soukromé a obecní lesy v souvislosti s před-
pokládaným odchodem do důchodu. Lesní
správa Třeboň tehdy neměla zájem zajišťovat
odbornou správu v drobných roztříštěných le-
sích svými zaměstnanci a tak tuto službu začali
vykonávat odborní lesní hospodáři s licencí,
jako fyzické osoby. Mnozí z nich na Třeboň-
sku získali pod odbornou správu lesy o celko-
vé výměře i přes 1 000 ha. Obdobně tomu bylo
v lesích, které dříve spadaly pod lesní správu
Hluboká n. Vltavou. Já dostal přiděleno jen
necelých 400 ha, které by mladého lesníka
neuživily, ale mohly stačit nastávajícímu dů-
chodci. Na myšlenku založit občanské sdru-
žení vlastníků lesů mne přivedla nejen malá
rozloha přidělených lesů, ale zejména tehdejší
dotace Ministerstva zemědělství, které již teh-
dy podporovaly sdružování vlastníků lesů ma-
lých výměr. Pokud vzniklo sdružení, bylo
možné o dotaci požádat. Dotace byly tehdy zá-
vislé na velikosti lesního majetku a tak bylo
třeba do sdružení získat co největší počet čle-
nů, aby případně obdržená dotace vůbec měla
smysl.

Zprvu jsem ani nepočítal, že nápad založit
občanské sdružení vlastníků lesů vzbudí tako-
vý zájem. V samotných počátcích mi pomáhal
pan M. Slach, který již měl zkušenosti s navra-
cením pozemků a již se znal s mnoha místními
vlastníky lesů. Začínali jsme v Zalinech, kde
jsme postupně navštívili několik rodin, které
získaly lesy zpět do vlastnictví, a většina sou-

hlasila se vstupem do sdružení. Pan Slach byl
ale zaměstnancem lesní správy Třeboň, dostal
rozsáhlý revír ve státních lesích a na další spo-
lupráci se mnou mu již nezbýval čas. Se získá-
váním členů do sdružení jsem potom
pokračoval sám a během poměrně krátké doby
do sdružení vstoupilo několik desítek nových
členů ze všech katastrů obce Ledenice a něko-
lik i z Borovan. Nešlo pouze o získávání dota-
cí, které se staly (kromě stokorunové částky
zápisného) jediným zdrojem příjmu nově za-
loženého sdružení, aby mohlo začít fungovat
(aby mělo na poštovní známky, vedení účet-
nictví a později i pronájem kanceláře). Jedním
z hlavních důvodů byla také snaha o zajištění
větší efektivity hospodaření v drobných le-
sích, poněvadž jsem se brzy přesvědčil, že ne
všichni vlastníci lesů chtějí jen odborně pora-
dit, ale také pomoci při hospodaření v lesích a
zajišťování některých činností, které si nestačí
nebo nemohou udělat sami (to je ostatně hlav-
ní smysl zakládání a fungování lesních sdruže-
ní dosud a i důvod, proč je stát stále podporuje,
i když někteří státní úředníci tomu dokáží „há-
zet klacky pod nohy“, jak se dále dozvíme).

Během několika let se sdružení rozrostlo
na více než 200 členů a přibližně s týmž poč-
tem existovalo do konce roku 2011. Kromě
vlastníků lesů na území, pro které jsem byl
jmenován jako odborný lesní hospodář zprvu
já, od roku 2010 ing. Josef Krčál, jsme přijali
do sdružení i několik členů (kolem 60) ze sou-
sedních katastrálních území, pokud požádali
o změnu odborného lesního hospodáře pří-
slušné úřady s rozšířenou působností (České
Budějovice nebo Trhové Sviny) a sdružení jim
pak tuto službu zajišťovalo bezplatně.

Dle tehdejších právních předpisů nemohly
do občanských sdružení, založených podle zá-
kona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů,
vstupovat obce. Městys Ledenice a město Bo-
rovany, kde jsem také od roku 1997 působil
jako OLH, se tak nemohly stát členy sdružení.
Vstupu do sdružení muselo tehdy předcházet
založení jakéhosi formálního svazku obcí, kte-
rý pak do sdružení již mohl vstoupit. Obě obce
(Ledenice a Borovany), jejichž celková výmě-
ra lesů činí kolem 250 ha, tehdy svazek obcí za
tímto účelem nezaložily, i když od samého
počátku byly neformálními členy a využívaly
všech výhod plynoucích z existence sdružení
(společný prodej dřeva apod.). Teprve od
1. 4. 2009 se změnil zákon o obcích a tak obě
obce se letos k 1. 1. 2012 staly oficiálními čle-
ny sdružení.

Od historie přejděme nyní k současnosti a
ke změnám, které nepředvídaně nastaly na sa-
mém počátku letošního roku. Jak mnozí z Vás
již jistě zaznamenali, v minulém roce se do
činnosti sdružení aktivně zapojil nový lesník,
který získal licenci pro výkon odborného les-
ního hospodáře a má dostatečnou kvalifikaci i
praxi pro výkon této funkce. Jedná se o pana
Jana Křešničku, DiS., z Ohrazeníčka. Jelikož
pan Ing. Josef Krčál podal žádost o rezignaci

k 31. 12. 2011 ze zdravotních důvodů, počíta-
lo se, že pan Křešnička bude již od letošního
roku odborným lesním hospodářem sdružení.
magistrátu města České Budějovice to bylo
včas oznámeno a dopisem požádáno o změ-
nu a jmenování nového lesního hospodáře
k 1. 1. 2012. Až do 18. 1. 2012 nic nenasvěd-
čovalo, že by Magistrát města neměl žádosti
sdružení vyhovět. Teprve 19. 1. přišel na úřad
městyse Ledenice požadavek, aby byla vyvě-
šena vyhláška, že odborná správa lesů pro k. ú.
Ledenice, Zaliny, Ohrazení a Zborov přechází
na Lesy České republiky, Lesní správu Tře-
boň. Panu Křešničkovi, který byl týden před-
tím služebně na magistrátu města a jednal
s pracovníkem úřadu, který převod funkce od-
borného lesního hospodáře na LS Třeboň zřej-
mě inicioval, tehdy nic nebylo sděleno. Při
dalším jednání 20. 1. 2012 s příslušnými pra-
covníky úřadu nám bylo arogantně řečeno, že
je to v jejich pravomoci jmenovat koho chtějí
a nějaké sdružení je vůbec nezajímá.

Z výše uvedeného vyplývají pro členy
sdružení a všechny ostatní vlastníky lesů
v uvedených k. ú. následující změny. Jelikož
všichni budou mít lesního hospodáře na LS
Třeboň, nějakého zatím blíže neurčeného re-
vírníka, musí všechny žádosti a celou agendu
související s činností odborného lesního hos-
podáře vyřizovat na LS Třeboň. S tím zřejmě
nastanou komplikace, protože zaměstnanci
LS jsou značně vytížení a vyřízení žádosti
běžně trvá 2-3 měsíce. Kromě toho nelze od
nich očekávat pomoc při vyhotovování žádos-
tí o dotace, jejich odesílání na úřady atp.

Sdružení bude nadále vykonávat službo-
vou činnost jako dosud, kromě vyřizování
uvedených žádostí (o těžbu, vyřizování dotací
apod.). Je však třeba si uvědomit, že všichni
dosavadní členové, kromě obcí a několika
vlastníků, kterým sdružení již dnes zajišťuje
služby OLH bezplatně, přestávají být nadále
členy sdružení, pokud sami nepožádají o změ-
nu odborného lesního hospodáře Magistrát
města České Budějovice a nezvolí si pana
Křešničku, lesního hospodáře sdružení. Pan
Křešnička je zatím odborným lesním hospo-
dářem jen pro uvedené dvě obce (Ledenice a
Borovany), na které má již pověření. Pokud si
kdokoliv z bývalých členů sdružení požádá
o změnu lesního hospodáře, jmenovitě si vy-
bere pana Křešničku, může zůstat nadále čle-
nem sdružení, ale pan Křešnička musí tuto
funkci vykonávat pro něj bezplatně nebo si ho
musí vlastník lesa sám platit. To je argumenta-
ce a pravděpodobně i hlavní důvod převedení
funkce odborného lesního hospodáře na LS
Třeboň pracovníky magistrátu města. Na jiný
důvod, proč pan Křešnička nebyl jmenován
odborným lesním hospodářem v soukromých
lesích v katastrálních územích obce Ledeni-
ce, které tvoří jádro dosavadní působnosti
sdružení, jsme nepřišli.

Ing. Jan Jiráček,
bývalý odborný lesní hospodář sdružení

Sloupek pro rodiče
(a nejen pro ně)

V dnešním sloupku se opět vracím ke knize
„Jak žít a nezbláznit se“. Autorka zde uvádí
sedm důvodů „proč jsou děti agresivní a
drzé“:
w společnost se rychle mění, přináší změ-

ny i do rodin s dětmi a my nestačíme
vlastním rozumem včas reagovat,
w rodiče nevědí, jak dnes děti vychovávat,
w výchova začíná pozdě,
w výchova je negativistická – agresivní,
w matky dominují ve výchově, otcové se

odklánějí,
w zabíjíme v dětech jeden z nejvzácnějších

vrozených pocitů, a to je touha,
Zaujala Vás některá myšlenka? Pak doporu-
čuji přečíst si příslušnou kapitolu v knize.
Vše je popsáno, vysvětleno a demonstrová-
no na příkladech tak, aby rodič porozuměl a
mohl se inspirovat ve výchově svých dětí.

JD



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2012

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci lednu oslaví své jubileum:

70 let
Josef Tůma
Jaroslava Šimková

80 let
Anežka Horáková
Marie Králíková

82 let
Bedřich Kadleček

89 let
Anežka Zaimlová

90 let
Marie Tůmová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.
Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Jaroslavem Fraňkem

z Ledenic, zemřel 15. ledna
ve věku 81 let.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům, známým i
sousedům, kteří se přišli 23. ledna na-
posledy rozloučit s panem Jaroslavem
Fraňkem.
Děkujeme za kondolence i květinové
dary. rodina

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým,
kteří se přišli rozloučit na poslední cestě
s panem Josefem Lieblem. Děkujeme
též za kondolence a květinové dary.

manželka s rodinou

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Borovany–Ledenice
w Naše členka paní Jaroslava Šimková z Le-

denic slaví v únoru své krásné 70. narozeni-
ny. Členové jí srdečně přejí:
Milá Jaroslavo! Pohodu a radost,
štěstí, zdraví stálost, samý optimismus jen,
ať naplní každý Váš den.

w Na plavání do Gmündu by se jelo 22. úno-
ra, je třeba se osobně přihlásit u paní Have-
lové nebo Koktové co nejdříve.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně

OSOBNOSTI 20. STOLETÍ V LEDENICÍCH
Po celý letošní rok se na stránkách Ledenického zpravodaje budeme v novém
seriálu pravidelně setkávat s věhlasnými osobnostmi, které mají nějakou větší či
menší vazbu k našemu městysi. A že se mnohdy jedná o lidi skutečně velmi dobře
mediálně známé a populární se přesvědčíte už dnes. V případě jakýchkoli dalších
informací a vzpomínek, které by mohly doplnit publikované zprávy, se ozvěte na
mail jiricukr@seznam.cz, nebo navštivte „Půlhodinku s kronikářem“ (každý první
čtvrtek v měsíci od 17.15 do 17.45 hod. v knihovně).

Ledenický nábytek v bytech slavných
Ledenice a nábytek k sobě neoddělitelně patří již přes sto let. Ať už jeho výrobu obstarávali

truhláři v soukromých dílnách nebo později ve výrobním družstvu, vždy zdejší výrobky na trhu
patřily k velice žádaným. Dostalo se jim nejednoho ocenění a na výstavním veletrhu v Brně se
jim např. obdivoval československý prezident Ludvík Svoboda.

Zeptáme-li se na slavného majitele lede-
nického nábytku, jistě si někteří vzpomenou
především na Rostropoviče. Tento ruský vio-
loncellista a dirigent, plným jménem Mstislav
Leopoldovič Rostropovič (1927–2007), před-
stavuje v oblasti vážné hudby jednu z nejvý-
znamnějších postav 20. století, známou i svým
tvrdým protikomunistickým postojem. Jeho
cesta do Ledenic je pověstná. V roce 1957 za-
vítal do Českých Budějovic, kde spatřil náby-
tek z Ledenic, který se mu velice líbil, a
protože si zrovna zařizovat v Moskvě byt, roz-
hodl se nechat si nábytek v Čechách vyrobit.
Navštívil tedy Ledenice a výrobní družstvo
mu podle jeho přání vyrobilo
sestavu do ložnice. Rostropo-
vičovu spokojenost s odvede-
nou prací dokumentuje to, že
ložnici nazýval „krasavicí“ a
chlubil se s ní každé návštěvě.
V roce 1958 si v Ledenicích
objednal nábytek do své pra-
covny. O zdejších truhlářích
se vždy vyjadřoval s úctou,
nazýval je umělci a oceňoval
jejich zručnost při práci se
dřevem.

Rostropovič do Ledenic
zavítal celkem čtyřikrát a při-
pomíná jej vedle vzpomínek,
fotografií a zápisů v kronice i
pamětní deska na budově ško-
ly. V roce 1959 inicioval zalo-
žení zdejší základní umělecké školy, která dodnes opatruje jím darované housle. Stal se také
čestným hasičem Ledenic a při poslední návštěvě v roce 1997 obdržel historický truhlářský hob-
lík precizně zrestaurovaný Jaroslavem Sýkorou, někdejším předsedou výrobního družstva a
dlouholetým kamarádem.

Další známou postavou, která si v Ledenicích opatřila nábytek, je oblíbená herečka Iva Jan-
žurová (1941), rodačka ze Žirovnice na rozhraní jižních Čech a Vysočiny. O její návštěvě však
prozatím nemůžeme podat bližší informace, přestože se nám ji podařilo kontaktovat. Dochoval
se ale pamětní lístek s vlastnoručně psaným textem: „Děkuji mnohokrát! Už se moc těším! Iva
Janžurová“.

Trochu více víme o návštěvě zpěvačky Yvetty Simonové (1928), která továrnu na nábytek
navštívila někdy kolem roku 1980. Bylo to v doprovodu jejího tehdejšího partnera a kapelníka
známého orchestru Karla Vlacha. Nechyběl ani zpěvák Milan Chladil, který hýřil vtipnou nála-
dou, obcházel řemeslníky ve výrobě a „radil“. To bylo jeho dobrým zvykem a získal si tím pro-
slulost. Neustále koncertující Simonová dodnes vzpomíná na Ledenice, Jaroslava Sýkoru i
nábytek, který si zde před lety koupila.

Lze předpokládat, že ledenický nábytek se dostal do bytů ještě dalších osobností. Stejně tak
jistě podnik za dobu jeho existence navštívilo mnoho významných lidí z oblasti politiky, kultury
apod., kteří si pouze prohlédli závod a setkali se s jeho vedoucími. Jejich jména však bude třeba
teprve z archivního materiálu a vzpomínek pamětníků získat.

Na závěr ještě jedna zajímavost. V letech 1922–1925 se jako truhlářský učeň učil u mistra
Vojtěcha Pekaře v Ledenicích František Bohdal (1905), rodák z obce Mojné u Velešína. Poté
zřejmě krátce žil na Trhosvinensku. Následně přesídlil do Prahy a živil se zejména jako distribu-
tor s nábytkem a obchodoval i s ledenickými truhláři. V roce 1931 se mu narodila dcera Jiřina
Bohdalová, legendární česká herečka. Mgr. Jiří Cukr

Jaroslav Sýkora a M. L. Rostropovič v roce 1997

Děkovný lístek psaný Ivou Janžurovou ledenic-
kým truhlářům



únor 2012 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Rodinné centrum Ledňáček
centrum pro celou rodinu

Od ledna 2012 máme nové prostory!!!

Najdete nás nad poštou ve 2. patře
- bývalá ordinace MUDr. Píchy.

Program na únor
¢ Tvoření pro děti

Ó 15. 2. Tvoření z těstovin

Ó 22. 2. Zvířátka z kolíčků

Povede Tereza Kraflová-Kučerová.
Od 17–19 hodin. Přijďte se maminky poba-
vit se svými dětmi a prohlédnout nové
místnosti ke hraní a tvoření.

¢ Keramika
Od ledna probíhá keramika v nových pros-
torách. Vede Zdeňka Hlaváčová.
Telefon 723 406 232.

¢ Logopedie
Logopedickou péči poskytuje Mgr. Miluš-
ka Ochozková dle tel. objednávky v pros-
torách loutkárny (budova radnice).
Telefon 775 336 739.

www.rclednacek.cz, rclednacek@seznam.cz

ZE ZBOROVA …
Tradiční mikulášská nadílka

Dne 4. 12. 2011 v 17.00 hod. se již pošesté konala Tradiční mikulášská nadílka ve Zborově.
Vzhledem ke skutečnosti, že 10 našich nejmenších, které jsme vítali ve Zborově 28. března
2011, by těžko vydrželo přihlížet ze svých kočárků venku v zimě, byla tentokrát tato akce přesu-
nuta do Zborovské Bumbálky. Čertovská družina se od loňska rozrostla o 2 čerty. Takže s Miku-
lášem a andělem přišli celkem 4 pekelníci. V programu, který byl tentokrát zase úplně jiný, tak
jako každý rok, vyhrála na plné čáře Mikulášská diskotéka, doprovázená různými soutěžemi
o ceny. Nikdo neodešel s prázdnou. Tuto diskotéku výborně uváděl DJ Josef Pepa Maxa. V teple
Zborovské Bumbálky se všem velice líbilo a naše obava, zda na mikulášské udělat diskotéku
byla ta tam. Vánoční atmosféru této akce podpořil i Vašík Voharčík, který přítomným hrál vá-
noční koledy na klávesy. Děti si nadílku, jak se patří, užily, a aby si užili i čerti trochu legrace,
než samé „bububu“, zatancovali všem dětem uprostřed parketu. Děti kolem nich vytvořily kruh
a Vašík na klávesy spustil rock&roll. Byla to náramná tečka za 6. Tradiční mikulášskou nadílkou
ve Zborově.

Na závěr chci poděkovat za finanční příspěvky SDH Zborov a Svazu žen ze Zborova, Václa-
vu Bumbovi za marcipánové figurky pro děti a celému realizačnímu týmu (Lucka Juhasová, Ve-
ronika Jašková, Fanda Kadlec ml., Dominik Mácha, Vojta Kahoun a Radek Zavadil).

7. Tradiční mikulášká nadílka ve Zborově se koná 4. 12. 2012 od 17:00 hod. v sále Zborovské
Bumbálky. Jste srdečně zváni.

Vemte s sebou souseda
Toto je taková naše malá zborovská vánoční akce, pořádaná již 5. rok v období mezi vánoční-

mi svátky a Silvestrem tj. 27.–30. 12, ve Zborově před prodejnou. V období vánočních svátků,
televizních pohádek, táců plných cukroví a talířů plných jídla postavíme venku stánek, kde je
k mání punč, pivo, něco na grilu a něco na zahřátí a hlavně – je to čas určený k sousedskému po-
povídání, procházce a zastavení se. Již 3. rok nám hraje Jarda Vlášků na harmoniku. Sousedská
se už zažila a je hojně navštěvována místními i přespolními sousedy, za což jsme velice rádi. Při
této příležitosti setkání sousedů popovídáme o všem možném, a když nám začne být zima,
rozejdeme se do tepla svých domovů. Tak zase za rok.

Promítání pohádek ve Zborově
18. prosince 2011 jsme již po třetí pořádali promítání pohádek pro děti. V dnešní době, použí-

vání moderní audio a video techniky, už naše děti téměř neví, co to je „promítačka či diaprojek-
tor“, u kterých jsme my rodiče v mládí trávili volné chvíle. Podařilo se nám zachránit před
vyhozením dva kusy cca 50 let starých promítaček a postupně sehnat 35 pohádek včetně textů.
Rovněž už promítáme na plátno o rozměru 2,5 x 2,5 m. První promítání bylo na zeď. Je to krásná
retro akce, když se ručně posunují obrázky a děvčata dvěma hlasy čtou pohádkový děj do mikro-
fonu. Na závěr vždy dostanou malí diváci malou pozornost pořízenou z dobrovolného vstupného
popřípadě z financí vybraných na masopustu. Děkuji tímto Ivě Vazačové, Lucii Juhasové a Lucii
Sedlákové, které pravidelně propůjčují hlasy pohádkovým postavičkám. Děkuji rovněž všem,
kteří čímkoliv přispívají k podpoře této akce. Zároveň Vás zveme na 4. Promítání do Zborovské
Bumbálky 26. 2. 2012 od 16.00 hod. Připravíme 4 pohádky.

Voharčíkovi

Na fotu zleva: Jan Klein, Vojtěch Sobotík, Jakub Kubeš, Kryštof Míka

Tým ledenických šachistů
na šachovém přeboru škol

Jihočeského kraje
opět zabodoval

Dne 26. 1. 2011 se uskutečnil další ročník
šachového Přeboru čtyřčlenných družstev
škol, tentokrát v kulturním domě ve Veselí
nad Lužnicí.

V kategorii „A“ družstva 1. až 5. tříd zá-
kladních škol startovalo asi 20 družstev z růz-
ných škol. Již „tradičně“ podruhé bylo mezi
nimi i šachové družstvo ledenické školy, které
vede pan trenér Josef Jindra. Do soutěže se
přihlásili na poslední chvíli, ale stálo to za to.

Hrálo se švýcarským systémem na 7 kol
s časem pro každého hráče 15 minut. Každý
hráč hrál 7 kol a mohl získat maximálně
7 bodů – celkem tedy mohlo družstvo získat
28 bodů. Jednotliví členové družstva si již pře-
dem rozdělili čísla šachovnic1.–4. Naši šachis-
té nahráli dohromady 17,5 bodů - na první
šachovnici Kryštof Míka 4 body, na druhé ša-
chovnici Vojtěch Sobotík 5 bodů, třetí ša-
chovnice patřila Janu Kleinovi 3,5 bodů a
čtvrtá šachovnice náležela Jakubovi Kubešo-
vi 5 bodů.

Veliký dík patří panu Jindrovi, který šacho-
vý kroužek vede. V neposlední řadě děkujeme
i panu J. Kleinovi, který šachisty odvezl, při-
vezl a po celou dobu přeboru jim byl
psychickou oporou.

Naši šachisté nezklamali naše očekávání.
Na bronzové třetí místo z šachového přeboru
škol mohou být právem velmi pyšní.

VM



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2012

SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ
A SPORTOVNÍ POŘADY

Ó KONCERT ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ A MŠ
LEDENICE
Divadelní sál Ledenice
Pondělí 13. únor 2012 od 17 h.
Vstupné dobrovolné

Ó Přednáška - projekce 200 fotografií
- beseda v cyklu GENIUS LOCI
NOVOHRADSKÝCH HOR
Z  NOVÝCH  HRADŮ  DO  HOR
Památky a zajímavosti města a okolí,
pohoří, hory, vrcholy, skály, pralesy,
zapomenuté tisícovky, osudy, mýty, ta-
jemství, skutečnost.
Přednáší  MILAN KOŽELUH
autor publikací o Novohradských horách.
LEDENICE-MULTIFUNKČNÍ SÁL
V MATEŘSKÉ  ŠKOLE
Čtvrtek 23. únor v 18 h.

Ó DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Pořádá RC Ledňáček Ledenice.
Sobota 18. 2.,
hasičárna Ledenice od 14 do 17 h.
Soutěže pro děti, tombola, občerstvení,
zákusky od cukrářky, pikador.
Vstupné 20 Kč dospělý, děti 5 Kč.

Městys Ledenice a TJ Sokol Ledenice
si Vás dovolují pozvat na

XIII. SPOLEČNÝ
REPREZENTAČNÍ PLES

k tanci a poslechu hraje OBZOR

Datum konání: sobota 25. únor
Místo konání: sokolovna Ledenice

Začátek: 20 hod.
Vstupné: 200 Kč - místenkový prodej
(v ceně vstupenky občerstvení na stolech)

PROGRAM:

taneční studio VICTIMS
roztleskávačky SHARKS CHEERLEADERS Ledenice

a CHEERLEADERS JNS PULS Praha
světelná show - divadlo CHŮDADLO

slosování vstupenek o hlavní cenu večera - zlatý přívěsek!

Předprodej místenek
bude zahájen v pondělí 13. února 2012 v Drogerii u Žaludů.

NEKUŘÁCKÝ  PLES        |        BOHATÁ  TOMBOLA

PLESOVÁ SEZÓNA
POKRAČUJE

Ó 10. 2. pátek – MAŠKARNÍ  PLES
Vlastenecko-dobročinná
obec baráčnická Vitoraz
Ledenice, sokolovna, začátek ve 20 h,
hraje S. A. M.
Vstupné: masky 50 Kč, ostatní 100 Kč.

Ó 3. 3. sobota – SPORTOVNÍ  PLES
TJ Slavoj a TJ Sokol Ledenice
sokolovna, začátek ve 20 h,
hraje S. A. M., vstupné 100 Kč.

Zborovská Bumbálka
Ó 18. 2. sobota

Maškarní ples SDH Ohrazeníčko
začátek ve 20 h, hraje B-Kvintet,
vstupné: masky 40 Kč, ostatní 80 Kč

TIP NA VÝLET

¡ Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA
je celovečerní promítání filmů o dobro-
družství, divoké přírodě, extrémních zá-
žitcích i sportech. V pátek 17. února 2012
mohou diváci v Borovanech zhlédnout
sedm nejlepších outdoorových filmů uply-
nulé sezóny. Spolupořadatelem Expediční
kamery je NATIONAL GEOGRAPHIC
Česko.
Kinosál nádvoří kláštera Borovany
17.00 – 21.30 hodin
Žižkovo nám. 1, Borovany 373 12
tel.: +420 387 001 356
info@borovany-cb.cz,www.borovany-cb.cz
Vstupenky v předprodeji infocentra Boro-
vany. Vstupné na celý program je 50 Kč,
děti do 14 let zdarma.
Podrobné informace na:
www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera.

¡ KIC Nové Hrady zve na Cestovatelskou
besedu s promítáním
s cestovatelem a zakladatelem Motocyk-
lového muzea v Č. Budějovicích Petrem
Hošťálkem
úterý 14. 2. 2012 od 18.00 hodin
v Koželužně Nové Hrady
Vstup 30 Kč
Pan Hošťálek je zakladatelem Jihočeského
motocyklového muzea v Českých Budě-
jovicích čítající přes devadesát historic-

kých motocyklů, z nichž mnohé jsou uni-
káty. Muzeum je umístěno v objektu Malá
Solnice na Piaristickém náměstí.
Přízemí muzea je věnováno průřezu histo-
rií největší české motocyklové značky
Jawa či kolekci vojenských motocyklů
různých zemí.
Další info na KIC N. Hrady,
tel. 386 362 195, kic@novehrady.cz

¡ Masopusty Nové Hrady a okolí 2012
  11. 2. – Masopust v Údolí,

od 9 h, pořádá SDH Údolí u N. Hradů
  11. 2. – Masopustní šavlová koleda

od 9 h Vyšné, Obora, od 13 h Nakolice
od 19.00 h zábava v nakolickém spol-
kovém sálku,
pořádá SDH Nakolice
  18.–19. 2.

Masopust v Nových Hradech,
pořádá masopustní výbor N. Hrady
Program novohradské koledy
Sobota -18. 2. v 8.30 h - koleda Růžič-
ková, Jalovcová a Slaměná městem, hra-
jí Alfa, Netolička a hudba p. J. Šimka
od 19 h - Taneční masopustní zábava
v hotelu Máj, hrají Jižani a Hyalit
vstupné 100 Kč, bohatá tombola
Neděle - 19. 2. 2012, v 9.00 h - koleda
Růžičková, Jalovcová a Slaměná měs-
tem, kolem 16.00 h. setkání koled na
náměstí a masopustní pohřeb.
  25. 2. – Masopust v Byňově

od 8.00 h na návsi, od 19 h zábava
v Kulturní místnosti v Byňově,
hrají Šumavští šumaři.

Další info KIC Nové Hrady,
tel. 386 362 195, www.kicnovehrady.cz

Pozvánka na duben

KIC Nové Hrady
připravuje dvoudenní výlet

po Novohradsku
v termínu 13.–14. dubna 2012,

nocleh v Hotelu U Pralesa
(Černé údolí)

Program výletu: pěší turistika,
večerní promítání starých fotografií

Novohradska s komentářem,
malá zajížďka do Č. Krumlova
do Musea Fotoateliér Seidl.

Další informace a závazné přihlášky:
KIC N: Hrady, tel. 386 362195,

kic@novehrady.cz



únor 2012 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!

SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 17,00

sobota
7,00 - 12,00

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Náměstí 145, Ledenice

u t

ÚNOR:
Po, Pá 8.00–16.00 hod.

St 8.00–12.00 hod.
Út, Čt 8.00–18.00 hod.

BŘEZEN:
pouze po telefonickém objednání

Prodej vlasové kosmetiky

Prodlužování  vlasů BALMAIN
Brazilský kreatin BEOX

PEDIKÚRA, MANIKÚRA, P-SHINE

KVĚTINÁŘSTVÍ
LEVANDULE

Pavlína Gabrišková
Truhlářská ulice 69 (vedle bývalého řeznictví)

Tel. č. 733 724 914
N A B Í Z Í :

b řezané květiny
(vazba příležitostní, svatební, smuteční,)

b hrnkové květiny

b umělé květiny (velký výběr např. zlatý
déšť, umělé tulipány, konvalinky aj.)

b drobné dárkové zboží
(obrázky, vázy, svíčky aj)

b osivo: zeleniny, květin, bylin

b sadbové brambory, cibuli sazečku

b jarní cibuloviny: lilie, jiřiny, mečíky aj.

b sazenice rostlin: salát, kedlubny, aj.

b sazenice muškátů, surfiníí aj. balkonové
květiny od konce března

b substráty klasické i speciální, hnojiva,
postřiky, květináče, obaly, zahradnické

b nůžky, hrábě a ostatní nářadí,
dále netkané textilie, plachty aj.

b slunečnice vážená, lojové koule,
směsi do krmítek

b krmení pro křečky, morčata, kočky aj.

b jako doplňkový prodej jablek a moštů?

Prodejní doba:
Pondělí 13–18
Úterý–Pátek 8–12 13–17
Sobota 8–12

Karel  BÁRTA
Nová 354, 373 12 Borovany

HODINOVÝ

MANŽEL
údržba, opravy, práce všeho druhu,

domy, byty, sekání zahrad, atd.
Tel.: 723 995 637

kajosbarta120@seznam.cz

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY  PŘI
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLE

V TRHOVÝCH  SVINECH
37. KONCERTNÍ  SEZÓNA

2011-2012

ČESKÉ DECHOVÉ
TRIO

29. února
Jiří Hlaváč - klarinet

Vlastimil Mareš - klarinet

Svatopluk Čech – fagot

Koncerty začínají v 19 hodin
v Kulturním domě v Trhových Svinech.

Pro zájemce z Ledenic
(odjezd z autobus. nádraží v 18.15 h).

Informace v ZUŠ T. Sviny,
tel. 380 120 540, e-mail info@zustsviny.cz

www.ledenice.cz



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2012

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

KDO INZERUJE – TEN PROSPERUJE


